
          LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖ 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESČIO ĮSTATYMO NR. IX-1007 17 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIIIP-1359(2) PROJEKTO  

 (TAP NR. 19-2139) (TAIS NR. 19-12926(2)) 

  

2019-12-12 Nr. NV-3512 

Vilnius 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūloma nepritarti Seimo narių Jono Jaručio ir Roberto Šarknicko parengtam įstatymo 

pakeitimo projektui, kuriuo siūloma neapmokestinti GPM su darbo santykiais susijusių pajamų, kurias gauna 

vienas iš tėvų (įtėvių), jei tėvai (įtėviai) augina keturis ir daugiau vaikų (įvaikių) iki 18 metų.  

  

Dabartinė situacija: įstatymo pakeitimo projektu siūloma praplėsti dabar galiojančias nuostatas, kas 

nelaikoma apmokestinamomis pajamomis, susijusiomis su darbo ar jų esmę atitinkančiais santykiais, 

pridedant sąlygą, kad jei tėvai (įtėviai) augina keturis ir daugiau vaikų (įvaikių) iki 18 metų, vienas iš tėvų 

(įtėvių) yra atleidžiamas nuo GPM prievolės, iki vyriausiam vaikui sukaks 18 metų. Ta pati tvarka galiotų ir 

vienam keturis ir daugiau vaikų (įvaikių) auginančiam tėvui (įtėviui).  

    

Projekto esmė: siūloma nepritarti įstatymo pakeitimo projektui, nes: 

 Nuo 2018 m. pereita prie šeimų rėmimo ne mokestinėmis priemonėmis, o nuosekliai didinant 

tikslines išmokas vaikams; 

 Siūlomas teisinis reguliavimas iš kitų asmens pajamų išskiriant tik su darbo santykiais susijusias 

pajamas nevienodai traktuotų daugiavaikes šeimas, gaunančias kitas nei su darbo santykiais 

susijusias pajamas. Pagal Konstitucinio Teismo praktiką būtų pažeistas konstitucinis lygiateisiškumo 

principas. 

  

Derinimas: atsižvelgta į Teisingumo ministerijos pastabas, projekto rengėjai nurodo, kad įvertino Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos techninio pobūdžio pastabas.  

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupei nepateikus esminių pastabų, siūloma 

projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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